
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2011Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313318

Dispensa: 28/2011
Data: 13/06/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde aos segurados 
do iasep.
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV lei 8666/93
Data de Ratificação: 13/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: FUNDAÇÃO SOS VIDA - SOS VIDA
Endereço: Tv Aurelino Coelho, Bairro: Centro, 1134
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9135248555 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313296

Dispensa: 26/2011
Data: 12/07/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde aos segurados 
do iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 12/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS E 
DIAGNÓSTICOS S/C LTDA
Endereço: Av Carajás, Bairro: Centro, 482
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Telefone: 9434211939 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313306

Dispensa: 27/2011
Data: 12/07/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde aos segurados 
do iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8666/93.
Data de Ratificação: 12/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE SANTO ANTONIO 
LTDA
Endereço: Av Nova de Santana, Bairro: Comércio, 450
CEP. 68180-030 - Itaituba/PA
Telefone: 9335182850 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313351

Dispensa: 29/2011
Data: 01/06/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde aos segurados 

do iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV lei 8.666/93
Data de Ratificação: 01/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: CLINICAS ESPECIALIZADA S/S LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 352
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9132251992 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313360

CONTRATO: 17
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE, AOS 
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/06/2011
Vigência: 01/06/2011 a 01/12/2011
Dispensa: 19/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO SEBASTIÃO LTDA
Endereço: R dos Gurupatubas, 1356
CEP. 68220-000 - Monte Alegre/PATelefone: 9335332690 Fax: 
9335332690 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313670

CONTRATO: 10
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE, AOS 
SEGURDOS DO IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 28/06/2011
Vigência: 28/06/2011 a 28/12/2011
Dispensa: 15/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: HOSPITAL JULIA SEFFER S/C LTDA
Endereço: R Andradina, 1306
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PATelefone: 9137512727 Fax: 
9137512727 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

RETIFICAÇÃO OU REVISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313362

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 295663
Retificar: 0615
Tipo de Ato: Aposentadoria
Data: 16/09/2011
Fundamento Legal: art. 40, § 1º inciso III, alínea “b” da 
Constituição Federal de 1988, com redação que lhe deu 
Emenda Constitucional nº 41/03, art. 1º da Lei 10.887/04, 
arts. 22, II, art. 36-A e 36-B da Lei Complementar nº 039/02 e 
alterações da Lei Complementar nº 049/05
Ato Concessório: 2696
Data do Ato: 29/08/2008

Acordão TCE: 0
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor: MARIA TEREZA FERREIRA DE SOUZA
Cargo: DATILOGRAFO
Matricula Funcional: 3691791
Valor: 439,50
Parcela(s):PROV. PROP. A 10.660 DIAS DE 10.950 DIAS
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

RETIFICAÇÃO OU REVISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313348

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 296562
Retificar: 1556
Tipo de Ato: Aposentadoria
Data: 20/09/2011
Fundamento Legal: art. 40, § 1º inciso I da Constituição 
Federal, com redação que lhe deu Emenda Constitucional nº 
41/03, os art. 1º, §5º da Lei 10.887/04, arts. 16, 18 e 36-A da 
Lei Complementar nº 039/02 e alterações da Lei Complementar 
nº 049/05
Ato Concessório: 1092
Data do Ato: 03/03/2008
Acordão TCE: 0
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor: MARIA TEREZA GAIA DA SILVA
Cargo: AGENTE DE SAUDE
Matricula Funcional: 1187961
Valor: 532,14
Parcela(s):PROV. PROP. A 10981 DIAS DE 10950
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

RETIFICAÇÃO OU REVISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313353

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 295649
Retificar: 0614
Tipo de Ato: Aposentadoria
Data: 16/09/2011
Fundamento Legal: art. 40, § 1º inciso I da Constituição 
Federal, com redação que lhe deu Emenda Constitucional 
nº 41/03, os art. 1º da Lei 10.887/04, arts. 16 e 18 da Lei 
Complementar nº 039/02 e alterações da Lei Complementar nº 
049/05 e art. 186, §1º da Lei nº 8.112/90
Ato Concessório: 2662
Data do Ato: 29/08/2008
Acordão TCE: 0
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor: ANTONIO ALMEIDA DOS SANTOS
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Matricula Funcional: 5415081
Valor: 479,60
Parcela(s):PROVENTO INTEGRAL (MÉDIA ARITMÉTICA)
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

RETIFICAÇÃO OU REVISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313373

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 265717
Retificar: 0548
Tipo de Ato: Aposentadoria
Data: 18/07/2011
Fundamento Legal: art. 40, § 1º, inciso I da Constituição 
Federal, na redação que lhe deu a emenda Constitucional nº 
41/03, art. 1º da Lei nº 10.887/04, arts. 16, 18, 36-A, § 1º e 
36-B da Lei Complementar nº 036/02 com redação dada pela 
Lei Complementar nº 049/05
Ato Concessório: 2611
Data do Ato: 29/08/2008
Acordão TCE: 48663
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor: ANTONIA BENEDITA DA SILVA SANTANA
Cargo: AGENTE DE SAUDE
Matricula Funcional: 901661
Valor: 534,83
Parcela(s):PROV. PROP. 10216 DIAS DE 10950 DIAS
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313412

PORTARIA: 397/2011
Objetivo: Participarem no curso de “Análise e Elaboração da 
Planilha de Custos e Formação de Preços e os Aspectos Gerais 
Relacionados aos contratos continuados e não continuados”.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
541939341/ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA SILVA (Assistente 


